Uhr

09:00

10:00

10:30

11:15

11:40

12:30

14:00

15:00

15:20

16:00

17:00

Impulsveranstaltung in Kloster Andechs

17. November 2021
— ZEIT, SINN und MUT um anders zu handeln -

Thema
Eintreffen der Gaste - BegruBungskaffee

Norbert Herrmann

BegruBung und EinfGhrung in das Thema durch 4pGroup GmbH & Co KG
Frau Prof. Dr. Warning

Entwicklungsministerium des Bundes

,Umdenken und SINN orientiertes Handeln im Kontext zu den weltweiten

Herausforderungen fir eine bessere Welt — was bedeutet das for
Unternehmen?2*

Kaffeepause

Herr B. Pointner

Inhaber und GeschaftsfGhrer der Molkerei Berchtesgadener Land
,Nachhaltiges Unternehmertum*

Mittagessen

Herr V. Schmidt-Skories

MehrheitseigentUmer Kaiser BIO
Autor des Buchs: ,,Der Backer und sein Brot".
+Wie beseeltes Arbeiten und nachhaltiges Wirtshaften gelingen*

Kaffeepause

Frau Dr. S. Costanzo Sow - angefragt

Vereinte Nationen
+~Nachhaltigkeitsziele der UN umsetzen*

Initiative: ,,Andechser Kreis fur Sinn orientierte Unternehmensfihrung* stellt
sich vor
* Wasist unser Anliegen?
*  Wer sind die Initiatoren
*  Wen wollen wir gewinnen?
*  Welche Themen wollen wir auf Basis der 17 Nachhaltigkeitskriterien der
UN konkretisieren?

Abschluss mit Dank und Ausblick 2022

4pGroup GmbH & Co. KG Ahornweg 5 E-Mail: info@4pgroup.de
D-83129 Hoslwang Telefon +49 (8055) 9335 Internet: www.4pgroup.de



