

# **Impulsveranstaltung in Kloster Andechs**

**17. November 2021**

**– ZEIT, SINN und MUT um anders zu handeln –**

<b>Uhr</b>	<b>Thema</b>
09:00	<b>Eintreffen der Gäste - Begrüßungskaffee</b>
10:00	<b>Norbert Herrmann</b> Begrüßung und Einführung in das Thema durch 4pGroup GmbH & Co KG
10:30	<b>Frau Prof. Dr. Warning</b> Entwicklungsministerium des Bundes „Umdenken und SINN orientiertes Handeln im Kontext zu den weltweiten Herausforderungen für eine bessere Welt – was bedeutet das für Unternehmen?“
11:15	<b>Kaffeepause</b>
11:40	<b>Herr B. Pointner</b> Inhaber und Geschäftsführer der Molkerei Berchtesgadener Land „Nachhaltiges Unternehmertum“
12:30	<b>Mittagessen</b>
14:00	<b>Herr V. Schmidt-Sköries</b> Mehrheitseigentümer Kaiser BIO Autor des Buchs: „Der Bäcker und sein Brot“. „Wie beseeltes Arbeiten und nachhaltiges Wirtschaften gelingen“
15:00	<b>Kaffeepause</b>
15:20	<b>Frau Dr. S. Costanzo Sow - angefragt</b> Vereinte Nationen „Nachhaltigkeitsziele der UN umsetzen“
16:00	<b>Initiative: „Andechser Kreis für Sinn orientierte Unternehmensführung“ stellt sich vor</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Was ist unser Anliegen?</li><li>• Wer sind die Initiatoren</li><li>• Wen wollen wir gewinnen?</li><li>• Welche Themen wollen wir auf Basis der 17 Nachhaltigkeitskriterien der UN konkretisieren?</li></ul>
17:00	<b>Abschluss mit Dank und Ausblick 2022</b>